Erich Ott GmbH & Co. KG
Partner für den Ex-Bereich
65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon  +49 (0) 611 - 94587267
Telefax   +49 (0) 611 - 94586124
mail  info@erich-ott.de
web  www.erich-ott.de

        Monat
        Laufende Nummer
4.1  TYPENSCHLÜSSEL
Die Typenbezeichnung ist gleichzeitig die komplette Bestellangabe.
                        Ex           Pt 100 K    AT
                              1   2                 3      4  5  6  7  8
1
B Begrenzer
R Regler
2 Kombinationsgerät (z.B. Ex B R Pt 100 KCAT)
3
A Einzelgerät
C Kombigerät
4
Messbereich für Regler / Begrenzer / Min- Temp.
1 0-100°C
2 0-200°C
3 0-300°C
4 0-400°C
5 0-500°C
6 0-600°C
5
- Standard ( nur Min.- Temp. Überwachung Begrenzer)
BoM Begrenzer ohne Min.- Temp. Überwachung
RMx Regler Min.- Temp. x nach Schlüssel Nr. 4 ersetzen
BMx Begrenzer Min.- Temp. x nach Schlüssel Nr. 4 ersetzen
6
- ohne Störmeldelampe
S mit Störmeldelampe
7*
M M32 Verschraubung
R M32 Reduzierung auf M25
B Blindstopfen
8
- Standardgehäuse
G großes Gehäuse 260 x 160 x 90 mm (nur für Einzelgeräte
(Kombigeräte werden immer im großen Gehäuse geliefert))
9
- Schraubklemmen (Standard)
Z Zugfederklemmen
10
- Umgebungstemperaturbereich -20 °C (Standard)
(Kunststof fverschraubung)
- 40 Umgebungstemperaturbereich -40 °C (Metallverschraubung)
* Die Anzahl der Verschraubungen hängt von der Größe des Gehäuses
ab: Das große Gehäuse (260 x 160 x 90 mm aus Polycarbonat) wird
mit 3, das kleine Gehäuse (160 x 160 x 90 mm aus Aluminium) mit 2
Verschraubungen gefertigt. M25 und M32 Verschraubungen sowie Blind-
stopfen können dann frei kombiniert werden. (Mehr Verschraubungen
bitte separat anfragen)
Beispiel:
Begrenzer - Regler Kombination.
Begrenzer mit einem Temperatureinstellbereich von 0 - 200 °C, Standart-
mäßige Min.- Temp. Überwachung des Begrenzers von 200 °C, Regler
mit einem Temperatureinstellbereich von 0 - 100 °C ohne Min.- Temp.
Überwachung, mit Störmeldelampe, zwei M32 Verschraubungen und
einer Reduzierung auf M25 im Standardgehäuse. Zugfeder Klemman-
schlüsse. Umgebungstemperaturbereich von -20°C.
Ex  B  R  Pt 100 K  C  AT 1  2       S   M  M   R
          1  2                 3        4  4   5   6   7   7   7   8   9   10
Hinweis: Auf dem Typenschild werden Pos. 7,8 und 9 nicht angegeben.
5.0  ABMESSUNGEN
260
240,2
140,6 160
260
90
Temperaturregler ExR Pt100   Temperraturbegrenzer ExB Pt100
5
5.1  BEFESTIGUNGSBOHRUNG
6.0  ANSCHLUSSBEISPIEL EX B-PT100 KA
 (GILT AUCH FÜR EX R-PT100 KA)
E

5      10
11
1- Typenbezeichnung 6- Überwachende Stelle
2- Schaltleistung 7- Nennspannung
3- Umgebungstemperaturbereich 8- Messfühler
4- Prüfstelle/ EU- Baumuster-
prüfbescheinigung
9- Schutzart
5- Ex- Kennzeichnung 10- lfd. Gerätenummer
 11- Zündschutzart
Maßstab
1:1 Ex R / B Frontplatte
Maßstab
Datum Name Datum der letzten Revision
13.11.2012 co 21.01.2010
D - 6 5 1 8 9  W I E S B A D E N
Nr. 55 A 400 IL
ELEKTRONISCHE GERÄTE
E R I C H O T TE R I C H O T T
Typenschildmaße
72,7 mm X 53 mm
II2G
0344
Regler + Begrenzer
Ex RB Pt100 KC AT
Nennspannung                                 230V~
Schaltleistung                                  4000VA
Messfühler                                         Pt100
Umgebungstemperaturbereich    -  0 - +50°C
Schutzart                                             IP 65
ISSeP 08 ATEX 022X
Fertigungs- Nr.:
Ex e mb d II C T4
II2G
0344
Regler
Ex R Pt100 KA AT
Nennspannung                                 230V~
Schaltleistung                                  4000VA
Messfühler                                         Pt100
Umgebungstemperaturbereich    -  0 - +50°C
Schutzart                                             IP 65
ISSeP 08 ATEX 022X
Fertigungs- Nr.:
Ex e mb d II C T4
TEIL 1
TEIL 2
II2G
0344
Begrenzer
Ex B Pt100 KA AT
Nennspannung                                 230V~
Schaltleistung                                  4000VA
Messfühler                                         Pt100
Umgebungstemperaturbereich    -  0 - +50°C
Schutzart                                             IP 65
ISSeP 08 ATEX 022X
Fertigungs- Nr.:
Ex e mb d II C T4
TEIL 3
1312 1415 161718
EX „e“ Gehäuse
N N N
MIN
M